
Stránka 1 z 2 

 

.  

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Komise Rady hl.  m. Prahy pro cyklodopravu  

Zápis z 25. jednání 

 

Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu (KCD) 

Přítomni 
Ing. Pavel Polák – předseda 
Tomáš Prousek, Ing. Vratislav Filler, Ing. Vojtěch Benedikt, Ing. Květoslav Syrový 
Bc. Dominika Marešová – tajemnice 

Hosté          Mgr. Jaroslav Mach, Ing. Jakub Kutílek, Mgr. Radek Čermák, Stanislav Pfeifer, Ing. Jitka Vrtalová 

Omluveni 
Ing. arch. Tomáš Cach, Ing. Daniel Mourek, David Horatius, Ing. Michal Švadlenka,  
Bc. Marek Bělor, Václav Vorlíček 

Zpracovala Dominika Marešová  Počet stran 2  Datum 
7. 9. 2021  
16:00 – 18:00 

 

      

1. KONTROLA ÚKOLŮ 

Úkol č. 24.1: ODO MHMP zadá zpracování databáze cílů cyklotras včetně grafické přílohy. 
– Je podepsána smlouva mezi TSK a dodavatelem. 

 

2. PRAVIDELNÝ REPORT TSK 

- 

 
3. ZNAČENÍ NA NÁPLAVKÁCH 

Usnesení č. 25.1: KCD požaduje po ODO MHMP revizi stávajícího dopravního značení a návrh zlepšení. (5-
0-0) 
Usnesení č. 25.2: KCD doporučuje náměstkovi primátora a radnímu pro dopravu Ing. Adamu 
Scheinherrovi, MSc., Ph.D., aby zahájil diskuzi o úpravě povrchu náplavek s OPP.  
(5-0-0) 
 

4. A2 – OMEZOVÁNÍ PRŮJEZDU NA NÁPLAVKÁCH 
Úkol č. 25.2: Předseda Komise se seznámí s Manuálem užívání pražských náplavek a následně vyvolá 
jednání s TCP o možné nápravě dnešního neuspokojivého stavu při pořádání společenských kulturních akcí. 
 

5. POSTIHY ZA JÍZDU NA KOLE PO CYKLOSTEZCE (TROJSKÝ MOST) 
Komise byla seznámena s tím, že tento problém řeší ODO ve spolupráci s MPP. Duální infrastruktura není 
zpochybňována. 
 

6. QR CYKLOKAMPAŇ 
- 

 
7. A2 – ROHANSKÝ OSTROV: INFO O LIKVIDACI LOUŽÍ NA MLATOVÉM ÚSEKU 

Úkol č. 25.3: Předseda Komise zjistí majetkoprávní vztahy a správcovství úseku CT A2 Negrelliho viadukt – 
U Mlýnského kanálu. 

 
8. PROPOJKA A28 LETŇANY – KBELY 

Usnesení č. 25.4: Komise bere na vědomí požadavek OCP MHMP na úpravy projektu Letňanského korza na 
lesních pozemcích, tedy příčný profil 3,5 m s rozšířením v odbočení a živičným povrchem. (5-0-0) 

 
9. NEBEZPEČNÁ MÍSTA PRO JÍZDU NA KOLE PO REKONSTRUKCI ULIC TÁBORSKÁ A NA PANKRÁCI 



Stránka 2 z 2 

 

Úkol č. 25.1: Předseda Komise zorganizuje schůzku s řešitelem ul. Na Pankráci v úseku Hvězdova – Na 
Veselí, Děkanská Vinice – Na Veselí a ul. Táborská v úseku Lounských – 5. května.  Důvodem jsou nejasná 
nebo nebezpečná dopravní řešení, zjištěná ze sledování reálného provozu. S výsledkem bude Komise 
seznámena na následujícím jednání. 
 

10. ŘEŠENÍ PODNĚTŮ V PROJEKTU „CYKLISTÉ SOBĚ IMPLEMENTUJÍCÍ“ 
VF informoval o projektu Cyklisté sobě implementující a žádá o podněty. 

 
11. STRATEGIE AKTIVNÍ MOBILITY V PRAZE 

Usnesení č. 25.3: Komise konstatuje a zároveň upozorňuje, že navrhovaná technická novela ceníku pro 
zóny placeného stání na území hl. m. Prahy tiskem R-37590 je v rozporu s klíčovými strategickými 
dokumenty města (viz odůvodnění – příloha č. 1 zápisu), které se věnují dopravě a mobilitě. 
Odsouhlasením této podoby bude v důsledku znamenat nikoliv snižování negativních vlivů z nadměrného 
automobilového provozu, naopak dojde k nabídce přívětivějšího řešení pro část uživatelů motorových 
vozidel, a tedy logicky i k horším podmínkám pro rozvoj bezmotorové dopravy, která je součástí aktivní 
mobility.  
Komise doporučuje řešit revizi funkce rezidentních zón, a to ve smyslu neumožnit zakoupení krátkodobých 
parkovacích oprávnění do rezidentních (modrých) zón. Současně je nezbytné řešit důsledněji postihování 
za nerespektování a porušování (neplatiče). 
Komise doporučuje přehodnotit vybrané body cenové politiky ZPS a inspirovat se více ambiciózními závěry 
studie Deloitte, kterou si město pro tyto účely nechalo zpracovat (7/2020). (5-0-0) 
 

 
12. RŮZNÉ 

- 

 
 
V zápisech běžně využívané zkratky: 
CD  cyklistická doprava 
CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 
ČSP  kampaň Čistou stopou Prahou 
DÚR  dokumentace k územnímu rozhodnutí 
DZ  dopravní značení 
IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 
MČ  městská část 
MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 
ODO    Odbor dopravy (bývalý odbor RFD)  
PSP  Pražské stavební předpisy 
RHMP  Rada hlavního města Prahy 
TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 
TP  Technické podmínky 
ZK  zadávací karta 

   

Příští jednání KCD se uskuteční 5. 10. 2021  

 
Zapsala: Dominika Marešová Ověřil: Pavel Polák  


